
 
 

UCHWAŁA NR 95/XII/2025  
RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. zart. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.1580), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 roku, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzanowie 
 
 

Elżbieta Golatowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3621



                                                                                       Załącznik do uchwały Nr 95/XII/2025 

Rady Miejskiej w Bodzanowie z dnia 27 marca 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE                                       

MIASTA I GMINY BODZANÓW W 2025 ROKU. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Bodzanów uchwały w sprawie przyjęcia 

,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”, 

zwanego dalej ,,Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                                 o 

ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 

 

§ 2. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów                       

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających  

na terenie Miasta i Gminy Bodzanów. 

Przyczyną bezdomności zwierząt jest zachowanie ludzi, które wiąże się z: 

– niekontrolowanym rozmnażaniem, 

– porzucaniem zwierząt przez właścicieli, 

– ucieczkami zwierząt, 

– łatwością pozyskiwania zwierząt, 

– panującą modą na dane rasy zwierząt, 

– brakiem edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 

 

§ 3. 

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów, za pośrednictwem 

Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Schronisko dla zwierząt ,,NADZIEJA", Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny  – 

podmiot świadczący usługę w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta 

i Gminy Bodzanów; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3621



2) Przychodnia Weterynaryjna S.C. Marcin Bartczak, Janusz Bartczak, Chodkowo,                          

ul. Bankowa 9,   09-470 Bodzanów, - całodobowa opieka weterynaryjna nad zwierzętami 

wolno żyjącymi w przypadku zaistnienia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Bodzanów ponadto świadczenie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

 

 

Rozdział II 

Cele i zadania programu 

 

§ 4. 

 

1. Celem Programu jest: 

1) Zapobieganie bezdomności  zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bodzanów, 

2) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

4) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6)  Usypianie ślepych miotów, 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

9) Edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w 

stosunku do zwierząt 

10) Zapobieganie bezdomności zwierząt 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3621



§ 5 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

Opieka nad bezdomnymi  zwierzętami będzie realizowana za pośrednictwem Schroniska dla 

zwierząt ,,NADZIEJA", Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny. Przedmiotem zawartej 

umowy jest utrzymywanie psów w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Miasta               

i Gminy Bodzanów. 

§ 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

1.  Koty wolno żyjące bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich 

obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy, szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Utrudnianie, czy zamykanie 

dostępu do ich naturalnych schronień w terenie zabudowanym, jakim są przede wszystkim 

piwnice, jest niehumanitarne. Dlatego też ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) daje możliwości wszczęcia postępowania wobec osób, które 

znęcają się nad zwierzętami poprzez świadome zamykanie ich w pomieszczeniach, bez 

możliwości wydostania się ,skazując je na śmierć z powodu głodu i pragnienia. 

 Wszelkie działania podjęte przez zarządców nieruchomości, jak też osoby opiekujące się wolno 

żyjącymi kotami, powinny odbywać się z zachowaniem zasad współżycia społecznego tak, aby 

nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców, a jednocześnie zgodnie z wymogiem ustawowym 

humanitarnie traktować zwierzęta. 

Na terenie Miasta i Gminy Bodzanów zjawisko występowania kotów wolno żyjących jest 

znikome, jednak tut. Urząd będzie w przypadku takiej potrzeby realizował opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez wspieranie osób społecznie opiekujących się 

tymi zwierzętami.  

2. Wzór deklaracji społecznego opiekuna stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

 

§ 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt  z terenu Miasta i Gminy Bodzanów  

 

Na terenie Miasta i Gminy Bodzanów podejmowane są okresowe działania na skutek zgłoszeń 

interwencyjnych  mające na celu odławianie bezdomnych zwierząt zajmują się przeszkoleni    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3621



w tym zakresie pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Bodzanów, wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stworzy 

zagrożenia dla życia  i zdrowia, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

§ 8 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizacje albo kastrację zwierząt 

realizuje schronisko  poprzez przeprowadzanie ww. zabiegów zwierząt przyjętych  

do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów. 

§ 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli będzie realizowane przy współpracy Urzędu Miasta i Gminy 

Bodzanów i Schroniska dla Zwierząt ,,Nadzieja” poprzez prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, w szczególności: 

- umieszczanie na stronie internetowej schroniska oraz Miasta i Gminy Bodzanów a także na 

portalach społecznościowych informacji o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do 

adopcji. 

§ 10 

Usypianie ślepych miotów zwierząt 

Usypiania ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach dokonuje Przychodnia 

Weterynaryjna S.C. Marcin Bartczak, Janusz Bartczak,  Chodkowo, ul. Bankowa 9, 09-470 

Bodzanów.  Za ślepe mioty uważa się zwierzęta w wieku do 5 dni od dnia narodzin. Zwierzę 

usypiane będzie traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, oszczędzając mu 

trwogi  i dodatkowych udręczeń. 

§ 11 

Wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w sytuacji, kiedy zwierzęta będą 

musiały być odebrane właścicielom lub zostaną pozbawione opieki z innych powodów, będą 

umieszczone w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Karwowo Duchowne 14 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3621



gm. Bodzanów oraz w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Parkoczewo 11             

gm. Bodzanów. Gospodarstwo rolne spełnia minimum standardów sanitarnych                                    

i weterynaryjnych, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1075). Osoby 

opiekujące się zwierzętami wykazują przyjazny stosunek do zwierząt oraz posiadają 

odpowiednią wiedzę w tym kierunku (ukończoną szkołę, doświadczenie w pracy ze 

zwierzętami). 

2. Kosztami transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierzęcia obciąża się jego 

dotychczasowego właściciela lub opiekuna, natomiast egzekucja powstałej należności 

jest dochodzona w trybie postępowania egzekucyjnego w administracji. 

 

§ 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych            

z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                     

z udziałem zwierząt świadczy Przychodnia Weterynaryjna S.C..Marcin Bartczak, Janusz 

Bartczak, Chodkowo ul. Bankowa 9, 09-470 Bodzanów. Natomiast Przedsiębiorstwo 

Przemysłowo - Handlowe  „HETMAN”   Sp. z o.o. Florianów  24,  99-311 Bedlno jest 

podmiotem z którym Miasto i Gmina Bodzanów ma podpisaną umowę na  odbiór padłych sztuk 

zwierząt.  

 

§ 13 

Edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowych postaw i zachowań człowieka       

w stosunku do zwierząt 

 

Miasto i Gmina Bodzanów w ramach Programu będzie prowadziła, działania edukacyjne m.in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, oraz adopcji zwierząt bezdomnych w formie informacji w lokalnych środkach 

masowego przekazu oraz w placówkach oświatowych poprzez edukację dzieci i młodzieży. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3621

http://lex.pl/serwis/du/2008/1342.htm
http://lex.pl/serwis/du/2008/1342.htm


§14 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

 

Działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt obejmują sterylizację lub kastrację 

zwierząt (psy i koty), których właściciel złoży wniosek o uzyskaniu zlecenia na 

przeprowadzenie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia, zgodnie z załącznikiem                                  

nr 2  do Programu. Na podstawie złożonego wniosku właściciel otrzymuje zlecenie na 

wykonanie odpowiedniego zabiegu. Koszty sterylizacji lub kastracji pokrywane są w 100% 

przez Miasto i Gminę Bodzanów na podstawie faktury wystawionej przez zakład leczniczy,              

z którym gmina ma zawartą umowę.  

 W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, powyższe zabiegi wykonywane 

będą do wyczerpania środków na dany rok. 

 

 

Rozdział III 

Finansowanie programu 

§15 

 

Koszty realizacji programu ponosi Miasto i Gmina Bodzanów w ramach budżetu  na 2025 r.  

Na realizację programu przewiduje się kwotę  w wysokości 105 000,00 zł, w tym na: 

− zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 98 000,00zł, 

− zakup karmy 2000,00 zł 

−  sterylizacja i kastracja zwierząt 5000,00 zł    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3621



Załącznik Nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Bodzanów w 2025 r.” 

 

Bodzanów, dnia ………………….. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów 

ul. Bankowa 7 

09-470 Bodzanów 

 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO  

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 

 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów ………………………………………………………… 

 

2. Adres zamieszkania opiekuna …………………………………………………………………………. 

 

3. Gatunek zwierząt objętych opieką …………………………………oraz ich liczba ……………….…. 

 

4. Miejsce przebywania zwierząt ………………………………………………….…………………..…. 

 

5. Forma udzielanej zwierzętom opieki ……………………………………………………….................. 

 

6. Informacje dodatkowe ……………………………………………………………………………...… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

…………………..……………………. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy w 2025 r., zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o 

ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1781) 

 

……………………………………….. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3621



 

Załącznik Nr 2 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i  Gminy 

Bodzanów w 2025 r.” 

 

Bodzanów, dnia ………………….. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów 

ul. Bankowa 7 

09-470 Bodzanów 

 

 

 

 

Wniosek o uzyskanie zlecenia na przeprowadzenie 

zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia 

  

Informacje o posiadanym zwierzęciu:  

a) Pies  

- rasa ……………………………………….. 

- płeć ……………………………………….                                                                                      

- wiek  ………………………………………                                                                              

- waga ……………………………………… 

b) Kot  

- rasa ……………………………………….. 

- płeć………………………………………...                                                                                                            

- wiek  ………………………………………                                                                                               

- waga ……………………………………… 
  

 

 

 

…………………..……………………. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 r., zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 

2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1781) 

 

 

……………………………………….. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

*niepotrzebne skreśli 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3621


	UCHWAŁA NR 95/XII/2025  RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Zalacznik 3 3

		2025-04-09T10:42:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




